CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Ver. Guido Mutran Júnior-PMDB

REQUERIMENTO N° 40/2015.

Autor: Guido Mutran Júnior

Assunto: Drenagem e pavimentação asfáltica na Rua R.V. Duzentos e oitenta e três, na Folha

28, Nova-Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do

Município, com a seguinte solicitação: Drenagem e pavimentação asfáltica na Rua R.V.

Duzentos e oitenta e três, na Folha 28, Nova-Marabá.

Justificativa

Os moradores da referida localidade estão sofrendo muitos transtornos devido à falta

de manutenção na via, dificultando o tráfego de veículos e pedestres no local. A mesma nunca

recebeu pavimentação asfáltica. Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 06 de Agosto de 2015.

________________________________________

Guido Mutran Júnior

Vereador PMDB